
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 139 del 15/11/2017    

Repertorio Generale n. 989  del 16/11/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA 314_17 DEL 03/11/2017- GROWAPP S.R.L.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

IV SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 139 del 15/11/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA 314_17 DEL 03/11/2017- GROWAPP S.R.L.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATE
• la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 30/12/2016, con la quale sono state assegnate le 

risorse finanziarie  per la realizzazione di una “App” del Comune di Taormina per smartphone e 
tablet; 

• la  determina  dirigenziale  n.  280 del  30/12/2016,  con la  quale  è  stata  impegnata  la  somma 
complessiva  di  €  3.308,64  per  il  servizio  suddetto  per  l’anno  2017,  pubblicata  sul  sito 
istituzionale ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

VISTA la fattura n.  314_17 del 03/11/2017, assunta al prot. n.  23251 del 03/11/2017, con la 
quale la ditta Growapp s.r.l. P.I. 03331620835 con sede in via Dante Alighieri, 19 – Piraino 
(ME) ha richiesto il pagamento della somma complessiva di € 275,72 per il mese di  ottobre 
2017;

RITENUTO
· di dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, alla liquidazione 
della somma imponibile di € 226,00, a favore della ditta Growapp s.r.l. P.I. 03331620835 con 
sede in via Dante Alighieri, 19 – Piraino (ME);

copia informatica per consultazione



·  di  dover  procedere  al  versamento  dell’IVA  pari  a  €  49,72  all’erario,  viste  le  nuove 
disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  previste  dall’articolo  1, 
comma 629,  lettera  b),  della  legge  23  dicembre  2014,  n.  190 (legge  di  stabilità  2015) che 
stabilisce  che  le  pubbliche  amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi  devono  versare 
direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

VISTI:
• il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
• il vigente Regolamento di contabilità;
• CIG ZB11CCB31D;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

• di liquidare e pagare, in favore della Ditta Growapp s.r.l.  P.I. 03331620835 con sede in via 
Dante Alighieri, 19 – Piraino (ME) la somma imponibile di 226,00; 

• di  versare all’erario  l’imposta  sul  valore aggiunto pari  a  € 49,72 che è  stata  addebitata  dal 
fornitore ai sensi dell’ex art. 17-ter DPR n. 633/72 - scissione dei pagamenti DM 23/01/2015; 

• di dare atto che, in relazione alla somma di € 275,72 risulta assunto regolare impegno di spesa al 
codice di bilancio 10302990204 Imp. 59/2017;

• di emettere mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, in favore della ditta  Ditta Growapp s.r.l. P.I. 03331620835 con sede in via 
Dante  Alighieri,  19  –  Piraino  (ME)  tramite  bonifico  bancario  sul  conto  dedicato  IBAN: 
IT33Y0200816923000103462262 Istituto Bancario Unicredit S.p.A.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CARRUBBA ROSSANA) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



��������� ���	�	�
������������������������������	�������������
�����	�	�
������������������������������	��������� ��� !""#$!%&'&""$()*+! �,���	�,-�./��0123%45612373%1661%241893883:;5<�,���=�����>	-�,�-�������,��,
-*"?@ABC?D?E@B.�	��,���>	-��-��>�	
-???FGBC?HB�	���	-I�������	�,
- J!@DK	���,-/���������	�,-�,����������
-FL(MNG0123%O56%P5O5;25%Q%R458212:450123%1;1S41T3P3<�,���=�����>	-=�����,-��-=���-<�/
-*"?FFF@HD?AFEK	���,-=�����,
-?FFF@HD?AFEU,�	�����	�,
-V4:W1RR%8X4X6XY,��,-=�����,
-$ ?@-Z	�������	[0123%O5661%85O5<�������	
-\31%01;25%!63S]3543̂%@CK/.
-CA?H?K	��,
-J3413;:.�	>�����
-M&_���	�,
-*"$5P1R323I,�,=	�	
-?CEG?FD@?Dà���
-O143:Xb14b1S166:cS4:W1RRX320123%O56%P5883:;143:%Q%P:993225;250123%1;1S41T3P3K	���,-������,
-??DCC@??AFGU,�	�����	�,
-+:9d;5%O3%"1:493;1%e%!451%!993;3824123710123%O5661%85O5<�������	
-+:48:%#9b542:̂%D@BK/.
-CA?FCK	��,
-"1:493;1.�	>�����
-M&_���	�,
-*"0123%O56%254f:%3;25495O3143:%8:SS522:%593225;250123%1;1S41T3P3<�,���=�����>	-=�����,-��-=���-<�/
-*"?@ABC?D?E@BU,�	�����	�,
-!4db1%J5P%NXRX!XN:SS522:%593225;25%61%T122d41g	��,��	-,���,��,
-"h-Z�,��	[�,���	�,-��	�	���-�	�-=	���	-��-����,-g�<-iiij=��������j�	>j��
copia informatica per consultazione



��������� ���	�	�
������������������������������	�������������
�����	�	�
������������������������������	��������� ���� ���	� !�"#��$%&'()*+*,%-'(.*-(./012*+&/3��	�	���!�	�� ��	
!4$56!78������9������!��	���
!:;<=���!�	�� ��	
!>56?@66@5A!7��!B	C �� !����9B� �	!�	�� ��	
!DE44FE(A6GH6?I�	��	!�	��� !�	�� ��	
!>?JK?>L����� 
!M%+/+*(0/2N-*OO'P/(EFF(QR(4;S(MST;U:(N*,(,*%-'VV%V'/+*W(X/O&'+)(*(2%+1&*+V'/+*YN*,'/./(/&&/Z,*(>56?[(MQ\(]̂ 66MM̂ A6$$%&'(,*-%&'P'(%--*(-'+**(.'(.*&&%)-'/(.*--%(_/,+'&1,%àbcdefghicjklmeneohchapeoldl3��	
!M/.'0*(_/,+'&/,*���	� 
!MT6555q@6(T:q:= ������	� !� � �� �C���	
!M%+/+*(2*+O'-*(EFF(QR(4;S(MST;U:(N*,(,*%-'VV%V'/+*W(X/O&'+)(*2%+1&*+V'/+*(@(/&&/Z,*(>56?r������s
!6K55555555t���s!��!�����
!6���	� !�������	
!>>uK55555555���	� !�	��� 
!>>uK55555555I�#!7v9
!>>K55$%&'(.'(,'*N'-/)/(N*,(%-'w1/&%(QxE(*(+%&1,%#��y�	��!I�#!7v9
!>>K553	��� !��	����� ���	��	
!>>uK553	��� !��	���
!GzK?>{���������s!I�#
!q!7������	� !� �!���� ���9|�8 �� ��	!�	����C	
!q0'OO'/+*(.*'(N%)%2*+&'(%,&K(6?(4:<($F<(uAA}?>(*(O100*OO'P*(2/.'_'0X*$%&'(,*-%&'P'(%-(N%)%2*+&/L	�����	��!��!���� ��	
!4F5>!7���� ��	!�	�� �	9~gpph�delc�h�h�gfpl�	�����s
!TF5J!7�	��8��	9=���!���� ���!���� ��	
!>56?@66@A5!7��!B	C �� !����9I�	��	
!>>uK55I������	!8���������	
!;UQM<:$Q4(̂EUMEL	��� !I�#B
!Q4AA�5>55�6uz>A55565AGu>>u>L	��� !���� ��	
!6 � ���	� !��	�	���!�	�!8	���	!��!���� !��I!����8����������	C���
copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_8246790 Data richiesta 13/07/2017 Scadenza validità 10/11/2017

Denominazione/ragione sociale GROWAPP S.R.L.

Codice fiscale 03331620835

Sede legale VIA DANTE ALIGHIERI, 19 98060 PIRAINO (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI

Determina N. 139 del 15/11/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA 314_17 DEL 03/11/2017- GROWAPP S.R.L.. 

Registrazione Albo on-line n. 1678/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 16/11/2017 al 01/12/2017

Taormina li, 05/12/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


